

Årsredogörelse 1956 för
Arbetarrörelsens arkiv

Arbetarrörelsens arkiv i Medelpad har under 1956 kunnat bedriva ett omfattande arbete med insamling av material från arbetarorganisationerna i Sundsvallsdistriktet, därför att arkivets lokalfråga blivit löst genom överflyttning av handlingarna till Merlo arkiv.

I raden av fackföreningar, som under året helt deponerat sina samlingar till arkivet, befinner sig avdelningarna i Fagervik, Svartvik, Essvik, Söråker, Matfors och Skönvik. Därutöver har enskilda personer vid olika tillfällen överlämnat föremål, som tillhört organisationer. Flera brev efter C.A. Svensson har spårats upp och lagts in i hans samling, som utgöres av brev, dagboksanteckningar och tidningsurklipp, vilka påträffades för några år sedan på vinden i Sundsvalls Folkets hus. För att kunna upprätta en komplett "C.A.-samling" har arkivet kontaktat Arbetarrörelsens arkiv i Stockholm för mikrofilmning av det material som där förvaras efter C.A. Svensson.

Insemlingen har främst varit inriktad på fackföreningarnas protokoll och korrespondens men även på äldre fotografier av industrier och arbetsgrupper. På två platser har fackföreningsstyrelserna företagit inventeringar i hemmen, nämligen Söråker och Svartvik. Fotografierna har antingen överlåtits till arkivet eller lånats ut för avfotografering.

Ett gott samarbete har förekommit mellan de båda arkiven i Merlo. Arkivarie Curt Näsman och fotograf Lennart Haglund har på ett förtjänstfullt sätt biträtt i arbetet med insamling och fotografering. ~~Detta samarbete har avlastat arkivet större delen av utgifterna för arkiveringsarbetet. Därför har arkivet kunna driva arbete med mycket blygsamma anslag från~~

~~slag från de till arkivet anslutna distriktsorganisationerna.~~ För att stimulera insamlingsarbetet har Dagbladet givit redogörelser om vilka organisationer och enskilda personer som hjälpt ^{tu} att överföra handlingar till arkivet.

Mer och mer börjar det bli klart för föreningsfolket vad det betyder att det finns en central plats för arkiveringen. Det är också på hög tid att någonting göres för att rädda det historiska källmaterial, som spridd på olika platser. Av vikt måste det vara att det kan förveras för framtiden på ett betryggande sätt i brandsäkra lokaler.

Med den organisationsplan, som lades upp vid föregående årsmöte, finns alla förutsättningar för att kunna upprätta ett stort arbetarrörelsens centralarkiv i Medelpad. I det arbetet behöver arkivet både förståelse och hjälp av arbetarorganisationerna.

Sundsvall den 1 april 1957

Leinhold Olson
Rolf Andersson
Erik Johansson
Erik Johansson
Johan Wallen